
 
БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

22 марта 2024 г.                                                                  № 15/52 

  
пгт. Белоярский 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода   

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 июня 2002года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 64 

Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ  «О выборах 

Президента Российской Федерации» и постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 13 декабря 2023 г. 

№ 142/1087-8 «О размерах и порядке выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в 

период подготовки и проведения выборов Президента Российской 

Федерации», решением Белоярской районной территориальной 

избирательной комиссии от 19.01.2024 г. № 2/15 «Об установлении числа 

членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте 

«ИнформУИК» на территории Белоярского городского округа», решениями 

нижестоящих участковых избирательных комиссий «О назначении членов 

участковой избирательной комиссии, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также 

о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации 

способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием 



специального мобильного приложения для работы членов участковых 

избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»)»  Белоярская 

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей членам участковых 

избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании и 

оповещении избирателей о дне, времени и месте, а также о формах 

голосования на выборах Президента Российской Федерации способом 

поквартирного (подомового) обхода, согласно приложению. 

2. Выплатить членам участковых избирательных комиссий, 

участвующих в адресном информировании и оповещении избирателей о дне, 

времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента 

Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, 

дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по 

информированию и оповещению избирателей, с применением 

ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 настоящего 

решения. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Белоярской районной территориальной избирательной 

комиссии Пасееву Г.И. 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 Г.И. Пасеева 

 

   

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 Т.С. Белова 

 

 



  

Приложение 

к решению Белоярской районной 
территориальной избирательной комиссии 

от «22» марта 2024 г. № 15/52 
 

РАЗМЕРЫ ВЕДОМСТВЕННОГО КОЭФФИЦИЕНТА 

 для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по информированию и оповещению избирателей 

членам участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном 

информировании и оповещении избирателей о дне, времени и месте, а 

также о формах голосования на выборах Президента Российской 

Федерации способом поквартирного (подомового) обхода 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена УИК, 

участвующего в адресном 

информировании и 

оповещении избирателей 

№ 

УИК 

Дата и номер 

решения УИК о 

назначении 

членов 

участковой 

избирательной 

комиссии, 

участвующих в 

адресном 

информировании 

и оповещении 

избирателей 

Размер 

ведомствен

ного 

коэффицие

нта  

 

 

Примеча

ние 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Богатова Светлана 

Егоровна 

210 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

2 Сабурова Надежда 

Кузьминична 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

3 Уфимцева Нонна 

Вячеславовна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

4 Шишигина Анна 

Викторовна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

5 
Репина Раиса Дмитриевна 

211 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

6 Кузнецова Светлана 

Владимировна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

7 Миронова Светлана 

Леонидовна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

8 Федотова Наталья Юрьевна  01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

9 Корнилова Роза Ильинична 212 01.02.2024 г. № 

2/4 

1,5  

10 Глушкова Ольга Павловна  01.02.2024 г. № 

2/4 

1,5  

11 Старкова Марина 

Валерьевна 

 01.02.2024 г. № 

2/4 

1,5  

12 Щербина Екатерина 

Валерьевна 

 01.02.2024 г. № 

2/4 

1,5  

13 Дёмина Анастасия 

Павловна 

213 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  



14 Телешева Любовь 

Александровна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

15 Корякова Светлана 

Салаватовна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

16 Колясникова Светлана 

Юрьевна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

17 Курьято Татьяна 

Николаевна 

214 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

18 Крокодилова Ольга 

Владимировна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

19 Мирошниченко Лилия 

Михайловна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

20 Фомина Наталья 

Александровна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

21 Ворожева Марина 

Анатольевна 

215 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

22 Новикова Елена Ивановна  02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

23 Старицына Ирина 

Владимировна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

24 Чернова Анжелика 

Борисовна 

216 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

25 Мясникова Алёна Игоревна  01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

26 Фатаува Наталья Сергеевна  01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

27 Афонасьева Лариса 

Витальевна 

217 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

28 Малыгина Татьяна 

Григорьевна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

29 Левкина Татьяна 

Николаевна 

218 02.02.2024 г. № 

3/4 

1,5  

30 Зенкова Екатерина 

Анатольевна 

 02.02.2024 г. № ¾  1,5  

31 Язова Светлана 

Владимировна 

220 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

32 Беляева Татьяна Павловна  03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

33 Брусницына Наиля 

Давлетшевна 

 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

34 Крючкова Галина 

Николаевна 

 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

35 Кунникова Екатерина 

Михайловна 

221 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

36 Заласковских Ирина 

Владимировна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

37 Мезенцева Наталья 

Михайловна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

38 Чечулина Нина Николаевна 222 05.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

39 Михайлова Наталья 

Сергеевна 

 05.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

40 Носырева Надежда  05.02.2024 г. № 1,5  



Николаевна 1/1 

41 Кокорина Алена 

Александровна 

223 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

42 Захарова Юлия Андреевна  02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

43 Трофимова Ольга Львовна  02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

44 Петрова Вера Сергеевна  02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

45 Карпунина Ирина Львовна  02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

46 Симонова Снежана 

Александровна 

224 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

47 Борисова Виктория 

Алексеевна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

48 Матанцев Алексей 

Михайлович 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

49 Подковыркина Ксения 

Алексеевна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

50 Подгорнова Валентина 

Викторовна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

51 Николаева Светлана 

Михайловна 

 02 .02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

52 Файзулина Анастасия 

Валентиновна 

225 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

53 Алексенцев Александр 

Иванович 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

54 Летова Екатерина 

Альбертовна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

55 Буравцова Наталья 

Сергеевна 
226 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

56 Воропаева Ирина Петровна  02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

57 Губскова Тамара 

Николаевна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

58 Краснова Вера Сергеевна  02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

59 Ракибова Светлана 

Николаевна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

60 Юсупова Венера 

Салимьяновна 

227 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

61 Бордюг Ирина 

Александровна 

 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

62 Казанцева Татьяна 

Дмитриевна 

 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

63 Пургина Елена Валериевна 228 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

64 Бабакова Светлана 

Владимировна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

65 Брусницына Анастасия 

Олеговна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

66 Курова Татьяна 

Александровна 

229 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  



67 Банникова Надежда 

Дмитриевна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

68 Ваганова Татьяна 

Анатольевна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

69 Чугаева Наталья 

Васильевна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

70 Сухорукова Татьяна 

Геннадьевна 

230 05.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

71 Кукарина Людмила 

Владимировна 

 05.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

72 Новгородцева Марина 

Николаевна 

 05.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

73 Прокопюк Оксана Ивановна  05.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

74 Ворошилова Татьяна 

Александровна 
231 05.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

75 Иванова Галина 

Валентиновна 

 05.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

76 Кадочникоа Светлана 

Михайловна 

 05.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

77 Лалетина Светлана 

Анатольевна 

 05.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

78 Семенова Светлана 

Федоровна 

232 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

79 Ваганова Наталья 

Александровна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

80 Махаева Алёна Михайловна  02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

81 Речкина Вера Викторовна 233 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

82 Девятых Екатерина 

Петровна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

83 Николаенко Наталья 

Сергеевна 

234 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

84 Субуханкулова Ирина 

Геннадьевна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

85 Захарченко Анна Сергеевна 235 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

   86 Белогурова Надежда 

Александровна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

  87 Прокопенко Марина 

Рашидовна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

88 Щелокова Юлия 

Викторовна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

89 Федорова Надежда 

Сергеевна 

236 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

90 Сорокина Халида 

Хисамовна 

 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

91 Якимова Лариса Вадимовна  03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

92 Осипова Наталья 

Анатольевна 

237 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

93 Бабанова Наталия  01.02.2024 г. № 1,5  



Валериевна 1/1 

94 Бродникова Ольга Павловна  01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

95 Коновалова Елена 

Сергеевна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

96 Забелина Лариса Юрьевна 238 05.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

97 Кураева Наталья 

Владимировна 

 05.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

98 Гноевых Любовь 

Николаевна 
239 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

99 Банникова Мария 

Александровна 

 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

100 Скляр Анна Викторовна  03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

101 Попова Ольга Николаевна 240 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

102 Гебель Елена Сергеевна  01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

103 Юшкова Ольга Сергеевна 241 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

104 Воронина Татьяна 

Ивановна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

105 Рихтер Светлана 

Валерьевна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

106 Роганьян Людмила 

Алексеевна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

107 Овчарова Елена 

Александровна 

242 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

108 Тодоровская Наталья 

Васильевна 

 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

109 Муртазина Наталья 

Михайловна 

243 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

100 Бебенина Ираида 

Степановна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

111 Гиматова Марина 

Леонидовна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

112 Кузьминых Светлана 

Павловна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

113 Погадаева Татьяна 

Николаевна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

114 Курьято Максим Юрьевич 2707 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

115 Бутакова Ирина 

Леонидовна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

116 Глазырина Светлана 

Юрьевна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

117 Михалева Ирина 

Александровна 

2708 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

118 Белопашинцева Галина 

Владимировна 

 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

119 Федосова Марина 

Анатольевна 

 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  



 

120 Мостовая Марина 

Владимировна 

 03.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

121 Касумова Людмила 

Васильевна 
2709 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

122 Боталова Любовь 

Владимировна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

123 Кокоулина Елена 

Вадимовна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

124 Будникова Евгения 

Викторовна 

 01.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

125 Храмцова Ирина 

Александровна 

2739 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

126 Фартушняк Лилия 

Леоновна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

127 Гуськова Юлия 

Александровна 

 02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

128 Рыбичева Ольга Юрьевна  02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  

129 Сорокина Татьяна 

Александровна 

  02.02.2024 г. № 

1/1 

1,5  


